
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

05.08.2022 г.           № 29 

с. Большая Елховка 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района от 27.12.2021 № 13 

«О бюджете Большеелховского сельского поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на 

основании прогноза социально-экономического развития Большеелховского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, 

руководствуясь Уставом Большеелховского сельского поселения, Совет депутатов   

р е ш и л: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района от 27.12.2021 № 13 «О бюджете 

Большеелховского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 раздел 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить бюджет Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия на 2022 год по доходам в сумме 7 

260,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 7 604,0 тыс. рублей, с превышением 

расходов над доходами в сумме 344,0 тыс. рублей исходя из уровня инфляции, не 

превышающего 4,1 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2021 года).»; 

2) в разделе 7 цифры «729,0» заменить цифрами «833,1»;            

3)  приложения 2, 3, 4, 5, 7 изложить в новой редакции, согласно приложениям   

1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.                                 

4. Опубликовать решение в информационном бюллетене Большеелховского 

сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Большеелховского сельского поселения. 

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия              С.Н. Коршунов

garantf1://44811069.0/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов   

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия 

 от 05.08.2022 № 29 

 

ОБЪЕМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2022 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ (МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ПОЛУЧАЕМЫХ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ) 

  

КОД НАИМЕНОВАНИЕ 

Сумма (тыс. руб.) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 

000 0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 7 260,0 7 404,1 7 663,1 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 608,7 4 757,7 4 937,6 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  2 302,4 2 394,5 2 514,2 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 302,4 2 394,5 2 514,2 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 201,4 1 293,5 1 413,2 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

1,0 1,0 1,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

500,0 500,0 500,0 

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающая 650000 рублей, относящихся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли конитролируемой иностранной компании, в 

том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностраной компании) 

600,0 600,0 600,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,8 2,7 3,2 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,8 2,7 3,2 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 294,9 1 310,5 1 328,2 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 663,9 668,5 673,2 



000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

663,9 668,5 673,2 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 631,0 642,0 655,0 

000 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций  417,0 417,0 417,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских  поселений 

417,0 417,0 417,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 214,0 225,0 238,0 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

214,0 225,0 238,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 009,6 1 050,0 1 092,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

404,0 420,2 437,0 

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

404,0 420,2 437,0 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

605,6 629,8 655,0 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

605,6 629,8 655,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 651,3 2 646,4 2 725,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 651,3 2 646,4 2 725,5 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации 

1 377,2 1 541,8 1 611,7 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 1 377,2 1 541,8 1 611,7 

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 

1 377,2 1 541,8 1 611,7 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

22,8 

    

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии   22,8 
    

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 22,8 
    

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

248,4 256,6 265,8 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1,2 1,2 1,2 



000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1,2 1,2 1,2 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

247,2 255,4 264,6 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

247,2 255,4 264,6 

000 2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 002,9 848,0 848,0 

000 2 02 04014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

971,0 848,0 848,0 

000 2 02 04014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

971,0 848,0 848,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

31,9     

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

31,9 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов   

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района  

Республики Мордовия 

 От 05.08.2022 № 29 
 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

МОРДОВИЯ НА  2022  ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

              

Наименование Адм Рз ПРз ЦСР ВР 

Сумма (тыс. руб.) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО                 7 604,0 7 641,9 7 909,9 

Администрация 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922               7 604,0 7 641,9 7 909,9 

Общегосударственные вопросы 
922 01             2 851,7 2 746,8 2 736,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 922 01 04           2 662,1 2 736,8 2 726,8 

Обеспечение деятельности 

Администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 04 65 0       2 660,9 2 735,6 2 725,6 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 922 01 04 65 1 00     407,7 397,8 397,8 

Расходы на выплаты по оплате 

труда Главы  администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 04 65 1 00 41140   407,7 397,8 397,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечния выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 922 01 04 65 1 00 41140 100 407,7 397,8 397,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 922 01 04 65 1 00 41140 120 407,7 397,8 397,8 



Аппарат Администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 04 65 2 00     2 253,2 2 337,8 2 327,8 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления  922 01 04 65 2 00 41110   1 117,5 1 117,5 1 117,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечния выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 922 01 04 65 2 00 41110 100 1 117,5 1 117,5 1 117,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 922 01 04 65 2 00 41110 120 1 117,5 1 117,5 1 117,5 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления  922 01 04 65 2 00 41120   1 119,6 1 204,2 1 194,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 65 2 00 41120 200 714,4 748,5 738,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 65 2 00 41120 240 714,4 748,5 738,5 

Иные бюджетные ассигнования 
922 01 04 65 2 00 41120 800 405,2 455,7 455,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 922 01 04 65 2 00 41120 850 405,2 455,7 455,7 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий по вопросам 

составления проекта бюджета, 

учета исполнения бюджета, 

осуществления контроля за его 

исполнением, составления 

отчета об исполнении бюджета  922 01 04 65 2 00 44501   16,1 16,1 16,1 

Межбюджетные трансферты 
922 01 04 65 2 00 44501 500 16,1 16,1 16,1 

Иные межбюджетные 

трансферты 922 01 04 65 2 00 44501 540 16,1 16,1 16,1 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 04 89 0       1,2 1,2 1,2 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 01 04 89 1 00     1,2 1,2 1,2 



Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Мордовия по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Законом 

Республики Мордовия от 15 

июня 2015 года № 38-З "Об 

административной 

ответственности на территории 

Республики Мордовия" 922 01 04 89 1 00 77150   1,2 1,2 1,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 89 1 00 77150 200 1,2 1,2 1,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 04 89 1 00 77150 240 1,2 1,2 1,2 

Резервные фонды 
922 01 11           10,0 10,0 10,0 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 11 89 0       10,0 10,0 10,0 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 01 11 89 1 00     10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд 

администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 11 89 1 00 41180   10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 922 01 11 89 1 00 41180 800 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 
922 01 11 89 1 00 41180 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 922 01 13           179,6 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 13 89 0       179,6 0,0 0,0 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 922 01 13 89 1 00     179,6 0,0 0,0 



Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

Исполнение судебных актов, 

предусматривающих 

обращение взыскания на 

средства  бюджета 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 01 13 89 1 00 41220   110,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
922 01 13 89 1 00 41220 800 110,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 922 01 13 89 1 00 41220 850 110,0     

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

муниципальной собственности  922 01 13 89 1 00 42200   69,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 13 89 1 00 42200 200 69,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 01 13 89 1 00 42200 240 69,6     

Национальная оборона  
922 02             247,2 255,4 264,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 922 02 03           247,2 255,4 264,6 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 02 03 89 0       247,2 255,4 264,6 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 02 03 89 1 00     247,2 255,4 264,6 

Осуществление 

государственных полномочий 

Российской Федерации по 

первичному воинскому учету 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 922 02 03 89 1 00 51180   247,2 255,4 264,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечния выполнения 

функций государственными 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 922 02 03 89 1 00 51180 100 247,2 255,4 264,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 922 02 03 89 1 00 51180 120 247,2 255,4 264,6 



Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 922 03             31,9 0,0 0,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 922 03 10           31,9     

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 03 10 89         31,9     

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 03 10 89 1 00     31,9     

Выполнение работ на 

гидротехнических сооружениях 

по пропуску весеннего паводка 922 03 10 89 1 00 80190   31,9     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 80190 200 31,9     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 03 10 89 1 00 80190 240 31,9     

Национальная экономика 
922 04             833,1 829,0 829,0 

Дорожное хозяйство (дорожные  

фонды) 922 04 09           833,1 829,0 829,0 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Большеелховском сельском 

поселении на 2020-2024 годы" 922 04 09 13 0       833,1 829,0 829,0 

Основное мероприятие " 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог, 

искусственных сооружений на 

них на уровне, 

соответствующем категории 

дороги" 922 04 09 13 0 01     833,1 829,0 829,0 



Осуществление полномочий по 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения и обеспечению 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), 

осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения, организации 

дорожного движения, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог и осуществления 

дорожной деятельности в 

соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 922 04 09 13 0 01 44102   833,1 829,0 829,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 09 13 0 01 44102 200 833,1 829,0 829,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 04 09 13 0 01 44102 240 833,1 829,0 829,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 922 05             3 564,6 3 577,0 3 669,0 

Жилищное хозяйство  922 05 01           1 242,0 1 110,0 1 165,0 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 05 01 89 0       1 242,0 1 110,0 1 165,0 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 05 01 89 1 00     1 242,0 1 110,0 1 165,0 

Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 922 05 01 89 1 00 42360   1 017,0 1 108,0 1 163,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 42360 200 1 017,0 1 108,0 1 163,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 42360 240 1 017,0 1 108,0 1 163,0 



Осуществление полномочий по 

обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного 

фонда, созданию условий для 

жилищного строительства, 

осуществлению 

муниципального жилищного 

контролю, а также иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии 

с жилищным 

законодательством 922 05 01 89 1 00 44103   2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 44103 200 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 44103 240 2,0 2,0 2,0 

На погашение кредиторской 

задолженности по уплате 

взносов на капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных домов, 

находящихся в муниципальной 

собственности поселений 922 05 01 89 1 00 44302   223,0     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 44302 200 223,0     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 01 89 1 00 44302 240 223,0     

Коммунальное хозяйство 922 05 02           65,0 9,0 9,0 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на территории 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия" 922 05 02 12 0       24,0     

Подпрограмма 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в энергетике" 922 05 02 12 1       24,0     

Основное мероприятие 

"Субсидирование оформление 

прав собственности на 

бесхозяйные объекты 

недвижимого имущества, 

используемые для передачи 

энергетических ресурсов" 922 05 02 12 1 01     24,0     



Оформление прав 

собственности на бесхозяйные 

объекты недвижимого 

имущества, используемые для 

передачи энергетических 

ресурсов 922 05 02 12 1 01 S6140   24,0     

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 02 12 1 01 S6140 200 24,0     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 02 12 1 01 S6140 240 24,0     

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 05 02 89 0       41,0 9,0 9,0 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 05 02 89 1 00     41,0 9,0 9,0 

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 922 05 02 89 1 00 42020   32,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 02 89 1 00 42020 200 32,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 02 89 1 00 42020 240 32,0 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по 

организации в границах 

поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом 

в пределах полномочий, 

установленных 

законодательством Российской 

Федерации 922 05 02 89 1 00 44101   9,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 02 89 1 00 44101 200 9,0 9,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 02 89 1 00 44101 240 9,0 9,0 9,0 

Благоустройство 
922 05 03           2 257,6 2 458,0 2 495,0 

Непрограммые расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 922 05 03 89 0       2 257,6 2 458,0 2 495,0 



поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 

Непрограммые расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 05 03 89 1 00     2 257,6 2 458,0 2 495,0 

Уличное освещение 922 05 03 89 1 00 43010   1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43010 200 1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43010 240 1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  922 05 03 89 1 00 43040   565,0 629,0 633,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43040 200 565,0 629,0 633,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 43040 240 565,0 629,0 633,0 

Осуществление полномочий по 

сохранению, использованию и 

популяризации объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры), находящихся в 

собственности поселения, 

охране объектов культурного 

наследия (памятников истории 

и культуры) местного 

(муниципального) значения, 

расположенных на территории 

поселения 922 05 03 89 1 00 44104   4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44104 200 4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44104 240 4,0 4,0 4,0 

Осуществление полномочий по 

участию в организации 

деятельности по накоплению (в 

том числе раздельному 

накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 922 05 03 89 1 00 44106   4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44106 200 4,0 4,0 4,0 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 922 05 03 89 1 00 44106 240 4,0 4,0 4,0 

Социальная политика 922 10             75,5 75,7 82,5 

Пенсионное обеспечение 
922 10 01           75,5 75,7 82,5 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 10 01 89 0       75,5 75,7 82,5 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 10 01 89 1 00     75,5 75,7 82,5 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих  

Республики Мордовия 922 10 01 89 1 00 03010   75,5 75,7 82,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 922 10 01 89 1 00 03010 300 75,5 75,7 82,5 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 922 10 01 89 1 00 03010 310 75,5 75,7 82,5 

Условно утвержденные 

расходы 922 99               158,0 328,0 

Условно утвержденные 

расходы 922 99 99             158,0 328,0 

Непрограммные расходы 

главных распорядителей 

бюджетных средств 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 922 99 99 89 0         158,0 328,0 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения 

Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 922 99 99 89 1 00       158,0 328,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  922 99 99 89 1 00 43040     158,0 328,0 

Иные бюджетные ассигнования 922 99 99 89 1 00 43040 800   158,0 328,0 

Резервные средства 
922 99 99 89 1 00 43040 870   158,0 328,0 

 

 

 

 

 

  



 Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

  Республики Мордовия 

                                                                                                                 от 05.08.2022 № 29  

 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

МОРДОВИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),  ГРУППАМ 

(ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2023 И 2024  ГОДОВ 

             

Наименование Рз ПРз ЦСР ВР 

Сумма (тыс. руб.) 

2022 

год 
2023 год 

2024 

год 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО               7 604,0 7 641,9 7 909,9 

Администрация Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия               7 604,0 7 641,9 7 909,9 

Общегосударственные вопросы 
01             2 851,7 2 746,8 2 736,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной  власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04           2 662,1 2 736,8 2 726,8 

Обеспечение деятельности Администрации 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 01 04 65 0       2 660,9 2 735,6 2 725,6 

Высшее должностное лицо муниципального 

образования 01 04 65 1 00     407,7 397,8 397,8 

Расходы на выплаты по оплате труда Главы  

администрации Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 04 65 1 00 41140   407,7 397,8 397,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечния 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
01 04 65 1 00 41140 100 407,7 397,8 397,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 65 1 00 41140 120 407,7 397,8 397,8 

Аппарат Администрации Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 
01 04 65 2 00     2 253,2 2 337,8 2 327,8 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления  
01 04 65 2 00 41110   1 117,5 1 117,5 1 117,5 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечния 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
01 04 65 2 00 41110 100 1 117,5 1 117,5 1 117,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 65 2 00 41110 120 1 117,5 1 117,5 1 117,5 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления  
01 04 65 2 00 41120   1 119,6 1 204,2 1 194,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 65 2 00 41120 200 714,4 748,5 738,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 65 2 00 41120 240 714,4 748,5 738,5 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 65 2 00 41120 800 405,2 455,7 455,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01 04 65 2 00 41120 850 405,2 455,7 455,7 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по вопросам 

составления проекта бюджета, учета исполнения 

бюджета, осуществления контроля за его 

исполнением, составления отчета об исполнении 

бюджета  01 04 65 2 00 44501   16,1 16,1 16,1 

Межбюджетные трансферты 
01 04 65 2 00 44501 500 16,1 16,1 16,1 

Иные межбюджетные трансферты 
01 04 65 2 00 44501 540 16,1 16,1 16,1 

Непрограммные расходы главных распорядителей 

бюджетных средств Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 04 89 0       1,2 1,2 1,2 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 
01 04 89 1 00     1,2 1,2 1,2 

Осуществление государственных полномочий 

Республики Мордовия по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Законом Республики Мордовия 

от 15 июня 2015 года № 38-З "Об административной 

ответственности на территории Республики 

Мордовия" 
01 04 89 1 00 77150   1,2 1,2 1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 89 1 00 77150 200 1,2 1,2 1,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 89 1 00 77150 240 1,2 1,2 1,2 

Резервные фонды 
01 11           10,0 10,0 10,0 

Непрограммные расходы главных распорядителей 

бюджетных средств Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 11 89 0       10,0 10,0 10,0 



Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 
01 11 89 1 00     10,0 10,0 10,0 

Резервный фонд администрации Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 
01 11 89 1 00 41180   10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные ассигнования 
01 11 89 1 00 41180 800 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 
01 11 89 1 00 41180 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13           179,6 0,0 0,0 

Непрограммные расходы главных распорядителей 

бюджетных средств Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 01 13 89 0       179,6 0,0 0,0 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 01 13 89 1 00     179,6 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов, предусматривающих 

обращение взыскания на средства  бюджета 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 01 13 89 1 00 41220   110,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 89 1 00 41220 800 110,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
01 13 89 1 00 41220 850 110,0     

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности  01 13 89 1 00 42200   69,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 89 1 00 42200 200 69,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 89 1 00 42200 240 69,6     

Национальная оборона  
02             247,2 255,4 264,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03           247,2 255,4 264,6 

Непрограммные расходы главных распорядителей 

бюджетных средств Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 02 03 89 0       247,2 255,4 264,6 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 02 03 89 1 00     247,2 255,4 264,6 

Осуществление государственных полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 89 1 00 51180   247,2 255,4 264,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечния 

выполнения функций государственными 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
02 03 89 1 00 51180 100 247,2 255,4 264,6 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 89 1 00 51180 120 247,2 255,4 264,6 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03             31,9 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10           31,9     

Непрограммные расходы главных распорядителей 

бюджетных средств Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 03 10 89         31,9     

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 03 10 89 1 00     31,9     

Выполнение работ на гидротехнических 

сооружениях по пропуску весеннего паводка 03 10 89 1 00 80190   31,9     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 89 1 00 80190 200 31,9     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 89 1 00 80190 240 31,9     

Национальная экономика 
04             833,1 829,0 829,0 

Дорожное хозяйство (дорожные  фонды) 
04 09           833,1 829,0 829,0 

Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Большеелховском сельском поселении на 2020-2024 

годы" 04 09 13 0       833,1 829,0 829,0 

Основное мероприятие " Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог, искусственных сооружений 

на них на уровне, соответствующем категории 

дороги" 04 09 13 0 01     833,1 829,0 829,0 

Осуществление полномочий по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечению безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения, организации дорожного движения, а 

также осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации 04 09 13 0 01 44102   833,1 829,0 829,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 13 0 01 44102 200 833,1 829,0 829,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 13 0 01 44102 240 833,1 829,0 829,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05             3 564,6 3 577,0 3 669,0 

Жилищное хозяйство  05 01           1 242,0 1 110,0 1 165,0 



Непрограммные расходы главных распорядителей 

бюджетных средств Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 05 01 89 0       1 242,0 1 110,0 1 165,0 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 05 01 89 1 00     1 242,0 1 110,0 1 165,0 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 05 01 89 1 00 42360   1 017,0 1 108,0 1 163,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 1 00 42360 200 1 017,0 1 108,0 1 163,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 89 1 00 42360 240 1 017,0 1 108,0 1 163,0 

Осуществление полномочий по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организации строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, 

созданию условий для жилищного строительства, 

осуществлению муниципального жилищного 

контролю, а также иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 05 01 89 1 00 44103   2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 89 1 00 44103 200 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 89 1 00 44103 240 2,0 2,0 2,0 

На погашение кредиторской задолженности по 

уплате взносов на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных домов, находящихся в 

муниципальной собственности поселений 05 01 89 1 00 44302   223,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 89 1 00 44302 200 223,0     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 01 89 1 00 44302 240 223,0     

Коммунальное хозяйство 05 02           65,0 9,0 9,0 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия" 
05 02 12 0       24,0     

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в энергетике" 
05 02 12 1       24,0     

Основное мероприятие "Субсидирование 

оформление прав собственности на бесхозяйные 

объекты недвижимого имущества, используемые 

для передачи энергетических ресурсов" 05 02 12 1 01     24,0     

Оформление прав собственности на бесхозяйные 

объекты недвижимого имущества, используемые 

для передачи энергетических ресурсов 05 02 12 1 01 S6140   24,0     

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 12 1 01 S6140 200 24,0     



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 12 1 01 S6140 240 24,0     

Непрограммные расходы главных распорядителей 

бюджетных средств Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 05 02 89 0       41,0 9,0 9,0 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 05 02 89 1 00     41,0 9,0 9,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 02 89 1 00 42020   32,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 1 00 42020 200 32,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 89 1 00 42020 240 32,0 0,0 0,0 

Осуществление полномочий по организации в 

границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации 05 02 89 1 00 44101   9,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 89 1 00 44101 200 9,0 9,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 89 1 00 44101 240 9,0 9,0 9,0 

Благоустройство 05 03           2 257,6 2 458,0 2 495,0 

Непрограммые расходы главных распорядителей 

бюджетных средств Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 05 03 89 0       2 257,6 2 458,0 2 495,0 

Непрограммые расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 
05 03 89 1 00     2 257,6 2 458,0 2 495,0 

Уличное освещение 05 03 89 1 00 43010   1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 89 1 00 43010 200 1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 89 1 00 43010 240 1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  
05 03 89 1 00 43040   565,0 629,0 633,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43040 200 565,0 629,0 633,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 89 1 00 43040 240 565,0 629,0 633,0 



Осуществление полномочий по сохранению, 

использованию и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры), находящихся в собственности 

поселения, охране объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, расположенных на 

территории поселения 05 03 89 1 00 44104   4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 44104 200 4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 89 1 00 44104 240 4,0 4,0 4,0 

Осуществление полномочий по участию в 

организации деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных 

отходов 05 03 89 1 00 44106   4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 44106 200 4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 89 1 00 44106 240 4,0 4,0 4,0 

Социальная политика 10             75,5 75,7 82,5 

Пенсионное обеспечение 
10 01           75,5 75,7 82,5 

Непрограммные расходы главных распорядителей 

бюджетных средств Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 10 01 89 0       75,5 75,7 82,5 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 
10 01 89 1 00     75,5 75,7 82,5 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  

Республики Мордовия 10 01 89 1 00 03010   75,5 75,7 82,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 89 1 00 03010 300 75,5 75,7 82,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 89 1 00 03010 310 75,5 75,7 82,5 

Условно утвержденные расходы 99               158,0 328,0 

Условно утвержденные расходы 99 99             158,0 328,0 

Непрограммные расходы главных распорядителей 

бюджетных средств Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 99 99 89 0         158,0 328,0 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения 

деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 
99 99 89 1 00       158,0 328,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  
99 99 89 1 00 43040     158,0 328,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 89 1 00 43040 800   158,0 328,0 

Резервные средства 
99 99 89 1 00 43040 870   158,0 328,0 

 

 



                                                                                                                    Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

  Республики Мордовия 

                                                                                                                 от 05.08 2022 № 29 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

МОРДОВИЯ  ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ, А ТАКЖЕ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА  2022 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

            

Наименование ЦСР ВР Рз 
П

Рз 

Ад

м 

Сумма  (тыс. рублей) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО                 7 604,0 7 641,9 7 909,9 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия" 12 0             24,0     

Подпрограмма "Энергосбережение 

и повышение энергетической 

эффективности в энергетике" 12 1     

 

      24,0     

Основное мероприятие 

"Субсидирование оформление 

прав собственности на 

бесхозяйные объекты 

недвижимого имущества, 

используемые для передачи 

энергетических ресурсов" 12 1 01           24,0     

Оформление прав собственности 

на бесхозяйные объекты 

недвижимого имущества, 

используемые для передачи 

энергетических ресурсов 12 1 01 S6140         24,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 1 01 S6140 200       24,0     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 12 1 01 S6140 240       24,0     

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 12 1 01 S6140 240 05     24,0     

Коммунальное хозяйство 12 1 01 S6140 240 05 02   24,0     

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 12 1 01 S6140 240 05 02 922 24,0     



Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Большеелховском сельском 

поселении на 2020-2024 годы" 13 0             833,1 829,0 829,0 

Основное мероприятие " 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог, 

искусственных сооружений на них 

на уровне, соответствующем 

категории дороги" 13 0 01           833,1 829,0 829,0 

Осуществление полномочий по 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и 

обеспечению безопасности 

дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также 

осуществление иных полномочий в 

области использования 

автомобильных дорог и 

осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 13 0 01 44102         833,1 829,0 829,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 0 01 44102 200       833,1 829,0 829,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 13 0 01 44102 240       833,1 829,0 829,0 

Национальная экономика 13 0 01 44102 240 04     833,1 829,0 829,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 13 0 01 44102 240 04 09   833,1 829,0 829,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 13 0 01 44102 240 04 09 922 833,1 829,0 829,0 

Обеспечение деятельности 

Администрации Большеелховского  

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 65 0             2 660,9 2 735,6 2 725,6 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 65 1 00           407,7 397,8 397,8 

Расходы на выплаты по оплате 

труда Главы  администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 65 1 00 41140         407,7 397,8 397,8 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 65 1 00 41140 100       407,7 397,8 397,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 65 1 00 41140 120       407,7 397,8 397,8 

Общегосударственные вопросы 
65 1 00 41140 120 01     407,7 397,8 397,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 65 1 00 41140 120 01 04   407,7 397,8 397,8 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 65 1 00 41140 120 01 04 922 407,7 397,8 397,8 

Аппарат Администрации 

Большеелховского сельского 

поселения  Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 65 2 00           2 253,2 2 337,8 2 327,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 65 2 00 41110 100       1 117,5 1 117,5 1 117,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 65 2 00 41110 120       1 117,5 1 117,5 1 117,5 

Общегосударственные вопросы 
65 2 00 41110 120 01     1 117,5 1 117,5 1 117,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 65 2 00 41110 120 01 04   1 117,5 1 117,5 1 117,5 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 65 2 00 41110 120 01 04 922 1 117,5 1 117,5 1 117,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления  65 2 00 41120         1 119,6 1 204,2 1 194,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 65 2 00 41120 200       714,4 748,5 738,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 65 2 00 41120 240       714,4 748,5 738,5 

Общегосударственные вопросы 
65 2 00 41120 240 01     714,4 748,5 738,5 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 65 2 00 41120 240 01 04   714,4 748,5 738,5 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения 

Большеелховского 

муниципального района 

Республики Мордовия 65 2 00 41120 240 01 04 922 714,4 748,5 738,5 

Иные межбюджетные 

ассигнования 65 2 00 41120 800       405,2 455,7 455,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 65 2 00 41120 850       405,2 455,7 455,7 

Общегосударственные вопросы 65 2 00 41120 850 01     405,2 455,7 455,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 65 2 00 41120 850 01 04   405,2 455,7 455,7 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 65 2 00 41120 850 01 04 922 405,2 455,7 455,7 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление полномочий по 

вопросам составления проекта 

бюджета, учета исполнения 

бюджета, осуществления контроля 

за его исполнением, составления 

отчета об исполнении бюджета  65 2 00 44501         16,1 16,1 16,1 

Межбюджетные трансферты 65 2 00 44501 500       16,1 16,1 16,1 

Иные межбюджетные трансферты 65 2 00 44501 540       16,1 16,1 16,1 

Общегосударственные вопросы 65 2 00 44501 540 01     16,1 16,1 16,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 65 2 00 44501 540 01 04   16,1 16,1 16,1 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 65 2 00 44501 540 01 04 922 16,1 16,1 16,1 

Непрограммные расходы главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 0             4 086,0 4 077,3 4 355,3 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности главных 

распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00           4 086,0 4 077,3 4 355,3 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных  служащих 

Республики Мордовия 89 1 00 03010         75,5 75,7 82,5 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 89 1 00 03010 300       75,5 75,7 82,5 

Публичные норматвные 

социальные выплаты гражданам 89 1 00 03010 310       75,5 75,7 82,5 

Социальная политика 89 1 00 03010 310 10     75,5 75,7 82,5 

Пенсионное обеспечение 89 1 00 03010 300 10 01   75,5 75,7 82,5 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 03010 310 10 01 922 75,5 75,7 82,5 

Резервный фонд администрации 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 41180         10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41180 800       10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 89 1 00 41180 870       10,0 10,0 10,0 

Общегосударственные вопросы 89 1 00 41180 870 01     10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды 89 1 00 41180 870 01 11   10,0 10,0 10,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 41180 870 01 11 922 10,0 10,0 10,0 

Исполнение судебных актов, 

предусматривающих обращение 

взыскания на средства  бюджета 

Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 41220         110,0     

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41220 800       110,0     

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 89 1 00 41220 850       110,0     

Общегосударственные вопросы 89 1 00 41220 850 01     110,0     

Другие общегосударственные 

вопросы 89 1 00 41220 850 01 13   110,0     

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 41220 850 01 13 922 110,0     

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 89 1 00 42020         32,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 42020 200       32,0     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 42020 240       32,0     

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 89 1 00 42020 240 05     32,0     

Коммунальное хозяйство 89 1 00 42020 240 05 02   32,0     

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 42020 240 05 02 922 32,0     

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности  89 1 00 42200         69,6     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 42200 200       69,6     



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 42200 240       69,6     

Общегосударственные вопросы 89 1 00 42200 240 01     69,6     

Другие общегосударственные 

вопросы 89 1 00 42200 240 01 13   69,6     

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 42200 240 01 13 922 69,6     

Взнос на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 89 1 00 42360         1 017,0 1 108,0 1 163,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 42360 200       1 017,0 1 108,0 1 163,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 42360 240       1 017,0 1 108,0 1 163,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 89 1 00 42360 240 05     1 017,0 1 108,0 1 163,0 

Жилищное хозяйство 89 1 00 42360 240 05 01   1 017,0 1 108,0 1 163,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 42360 240 05 01 922 1 017,0 1 108,0 1 163,0 

Уличное освещение 89 1 00 43010         1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 43010 200       1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 43010 240       1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 89 1 00 43010 240 05     1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Благоустройство 89 1 00 43010 240 05 03   1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 43010 240 05 03 922 1 684,6 1 821,0 1 854,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  89 1 00 43040         565,0 787,0 961,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 43040 200       565,0 629,0 633,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 43040 240       565,0 629,0 633,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 89 1 00 43040 240 05     565,0 629,0 633,0 

Благоустройство 89 1 00 43040 240 05 03   565,0 629,0 633,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 43040 240 05 03 922 565,0 629,0 633,0 

Иные бюджетные ассигнования 
89 1 00 43040 800         158,0 328,0 



Резервные средства 89 1 00 43040 870         158,0 328,0 

Условно утвержденные расходы 89 1 00 43040 870 99       158,0 328,0 

Условно утвержденные расходы 89 1 00 43040 870 99 99     158,0 328,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 43040 870 99 99 922   158,0 328,0 

Осуществление полномочий по 

организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации 89 1 00 44101         9,0 9,0 9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44101 200       9,0 9,0 9,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 44101 240       9,0 9,0 9,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 89 1 00 44101 240 05     9,0 9,0 9,0 

Коммунальное хозяйство 89 1 00 44101 240 05 02   9,0 9,0 9,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 44101 240 05 02 922 9,0 9,0 9,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, 

организации строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, созданию 

условий для жилищного 

строительства, осуществлению 

муниципального жилищного 

контролю, а также иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 89 1 00 44103         2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44103 200       2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 44103 240       2,0 2,0 2,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 89 1 00 44103 240 05     2,0 2,0 2,0 

Жилищное хозяйство 89 1 00 44103 240 05 01   2,0 2,0 2,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 44103 240 05 01 922 2,0 2,0 2,0 



Осуществление полномочий по 

сохранению, использованию и 

популяризации объектов 

культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся 

в собственности поселения, охране 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

местного (муниципального) 

значения, расположенных на 

территории поселения 89 1 00 44104         4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44104 200       4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 44104 240       4,0 4,0 4,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 89 1 00 44104 240 05     4,0 4,0 4,0 

Благоустройство 
89 1 00 44104 240 05 03   4,0 4,0 4,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 44104 240 05 03 922 4,0 4,0 4,0 

Осуществление полномочий по 

участию в организации 

деятельности по накоплению (в 

том числе раздельному 

накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 89 1 00 44106         4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44106 200       4,0 4,0 4,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 44106 240       4,0 4,0 4,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 89 1 00 44106 240 05     4,0 4,0 4,0 

Благоустройство 89 1 00 44106 240 05 03   4,0 4,0 4,0 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 44106 240 05 03 922 4,0 4,0 4,0 

На погашение кредиторской 

задолженности по уплате взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных 

домов, находящихся в 

муниципальной собственности 

поселений 89 1 00 44302         223,0     

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 44302 200       223,0     

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 44302 240       223,0     

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 89 1 00 44302 240 05     223,0     



Жилищное хозяйство 89 1 00 44302 240 05 01   223,0     

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 44103 240 05 01 922 223,0     

Осуществление первичного  

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 89 1 00 51180         247,2 255,4 264,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 89 1 00 51180 100       247,2 255,4 264,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 89 1 00 51180 120       247,2 255,4 264,6 

Национальная оборона 89 1 00 51180 120 02     247,2 255,4 264,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 89 1 00 51180 120 02 03   247,2 255,4 264,6 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 51180 120 02 03 922 247,2 255,4 264,6 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Мордовия 

по определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Законом 

Республики Мордовия от 15 июня 

2015 года № 38-З "Об 

административной 

ответственности на территории 

Республики Мордовия" 89 1 00 77150         1,2 1,2 1,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 77150 200       1,2 1,2 1,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 77150 240       1,2 1,2 1,2 

Общегосударственные вопросы 89 1 00 77150 240 01     1,2 1,2 1,2 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 89 1 00 77150 240 01 04   1,2 1,2 1,2 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 77150 240 01 04 922 1,2 1,2 1,2 

Выполнение работ на 

гидротехнических сооружениях по 

пропуску весеннего паводка 89 1 00 80190         31,9 1,2 1,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 89 1 00 80190 200       31,9 1,2 1,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 89 1 00 80190 240       31,9 1,2 1,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
89 1 00 80190 240 03     31,9 1,2 1,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 89 1 00 80190 240 03 10   31,9 1,2 1,2 

Администрация Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского 

муниципального района 

Республики Мордовия 89 1 00 80190 240 03 10 922 31,9 1,2 1,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

  Республики Мордовия 

                                                                                                                 от 05.08.2022 № 29  

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА 

БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2022 ГОД  И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

Код 

Наименование кода 

группы,подгруппы,статьи,вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода 

классификации операций государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма  (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 
2024 

год 

1 
2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов 344,0 237,8 246,8 

000 01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
230,0 237,8 246,8 

000 01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
230,0 237,8 246,8 

000 01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 230,0 237,8 246,8 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 114,0 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств бюджетов 

-7 490,0 -7 641,9 -7 909,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 

-7 490,0 -7 641,9 -7 909,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -7 490,0 -7 641,9 -7 909,9 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-7 490,0 -7 641,9 -7 909,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюджетов 

7 604,0 7 641,9 7 909,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

7 604,0 7 641,9 7 909,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 7 604,0 7 641,9 7 909,9 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных  

бюджетов сельских поселений 
7 604,0 7 641,9 7 909,9 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 344,0 237,8 246,8 

  
Привлечение  средств 

230,0 237,8 246,8 

 


